



À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE /SESMA
AT. SR. Renan Augusto Cunha Melo
Chefe de Setor de Compras
AUGUSTO CORRÊA - PARÁ

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Abridor de boca tipo mordedor, material em silicone, autoclavável, cores diversas, embalagem com 02 unidades (adulto e infantil)	30	PCT	R\$ 18,00	R\$ 540,00
2	Afastador de minessota em aço inox	20	UND	R\$ 18,00	R\$ 360,00
3	Alavanca seldin reta n. 02 , em aço inox	50	UND	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
4	Alavanca seldin direita n. 1R , em aço inox	20	UND	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
5	Alavanca seldin esquerda n 1L , em aço inox	20	UND	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
6	Alveolótomo curvo em aço inox, autoclavável, medindo 16cm	20	UND	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
7	Afastador labial expandex: autoclavável no tamanho adulto medindo 4,1x13,5x9,4cm	20	UND	R\$ 18,00	R\$ 360,00
8	Aparelho raio x periapical com coluna móvel, base em ferro fundido, rodas resistentes, painel digital, bivolt.	5	UND	R\$ 5.300,00	R\$ 26.500,00
9	Aplicador de hidróxido de cálcio , duplo, em aço inox	50	UND	R\$ 18,00	R\$ 900,00
10	Aspirador cirúrgico portátil com acionamento por pedal, capacidade 6 litros, bivolt	5	UND	R\$ 630,00	R\$ 3.150,00

11	Avental de RX adulto com protetor de tireóide, medindo 76x60cm, com 0,25mm de chumbo (pb), cores diversas, fechamento com velcro, acabamento em corino	8	UND	R\$ 1.900,00	R\$ 15.200,00
12	Bandeja retangular , sem separação, medindo 22x12x1,5cm	40	UND	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
13	Bandeja retangular , sem separação, medindo 22x9x1,5cm	40	UND	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
14	Broqueiro de alumínio , cores diversas, 15 furos	20	UND	R\$ 30,00	R\$ 600,00
15	Cabo de bisturi n. 03 , em aço inox	40	UND	R\$ 19,00	R\$ 760,00
16	Cabo para espelho bucal em aço inoxidável, medindo 13cm	40	UND	R\$ 15,00	R\$ 600,00
17	Cadeira odontológica completa , bivolt, material estrutura aço, pintura eletrostática, tipo revestimento pvc s/ costuras, tipo encosto cabeceira biarticulada, controle de comando por pedal da cadeira e refletor, com equipo acoplado, bandeja, com 3 terminais borden, refletor tipo led, unidade com cuba em porcelana e sugador	3	UND	R\$ 7.900,00	R\$ 23.700,00
18	Câmara escura para revelação , moldada em polipropileno, sem iluminação, com angulagem para entrada das mãos, visor e base removíveis	3	UND	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00
19	Caneta de alta rotação com sistema de troca de broca por botão pressão, silenciosa, encaixe borden 2 furos, autoclavável, spray triplo	10	UND	R\$ 940,00	R\$ 9.400,00
20	Caneta de baixa rotação , autoclavável, silenciosa, com terminal encaixe tipo borden 2 furos, material em alumínio, contra-ângulo com fixação de broca através de trava, micromotor com spray externo, acoplamento tipo intra e regulação de giro.	10	UND	R\$ 920,00	R\$ 9.200,00
21	Colgadura simples para radiografia , em aço inox	30	UND	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
22	Compressor odontológico , silencioso para 01 cadeira, com 2 hp de potência, isento de óleo, com regulador de pressão, tanque de 40 litros, bivolt	5	UND	R\$ 4.900,00	R\$ 24.500,00
23	Cuba inox redonda , medindo 10 cm	40	UND	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
24	Cuba ultrassônica , com painel digital, tanque em aço inox, capacidade de 2,5 litros, frequência de 42khz, bivolt	10	UND	R\$ 1.415,00	R\$ 14.150,00
25	Cureta de lucas em aço inox	50	UND	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
26	Cureta gracey 11-12 em aço inox, medindo 17cm	50	UND	R\$ 19,00	R\$ 950,00
27	Cureta gracey 13-14 em aço inox, medindo 17cm	50	UND	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
28	Cureta gracey 5-6 em aço inox, medindo 17cm	50	UND	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00

29	Cureta gracey 7-8 em aço inox, medindo 17cm	50	UND	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
30	Cureta MC Call 13-14 em aço inox, medindo 17cm	50	UND	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
31	Escovódromo portátil , estrutura com 3 pias, 3 torneiras, 3 espelhos	10	UND	R\$ 8.855,00	R\$ 88.550,00
32	Escavador de dentina duplo , em aço inox	50	UND	R\$ 16,00	R\$ 800,00
33	Esculpidor hollenback duplo , em aço inox	50	UND	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
34	Espátula de inserção nº 01 dupla, em aço inox	50	UND	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
35	Espátula nº 07 em aço inox	50	UND	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
36	Espátula nº 24 em aço inox	50	UND	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
37	Espelho bucal plano nº 05 , em aço inox	100	UND	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
38	Estojo inox perfurado 18x7x2cm	60	UND	R\$ 223,00	R\$ 13.380,00
39	Estojo inox perfurado 20x10x5cm	50	UND	R\$ 505,00	R\$ 25.250,00
40	Estojo inox perfurado 32x16x8cm	30	UND	R\$ 495,00	R\$ 14.850,00
41	Fórceps 01 adulto em aço inox	60	UND	R\$ 145,00	R\$ 8.700,00
42	Fórceps 01 infantil em aço inox	60	UND	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
43	Fórceps 150 adulto em aço inox	60	UND	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00
44	Fórceps 151 adulto em aço inox	60	UND	R\$ 155,00	R\$ 9.300,00
45	Fórceps 16 adulto em aço inox	60	UND	R\$ 124,00	R\$ 7.440,00
46	Fórceps 17 adulto em aço inox	60	UND	R\$ 124,00	R\$ 7.440,00
47	Fórceps 17 infantil em aço inox	60	UND	R\$ 124,00	R\$ 7.440,00
48	Fórceps 18l adulto em aço inox	60	UND	R\$ 155,00	R\$ 9.300,00
49	Fórceps 18r adulto em aço inox	60	UND	R\$ 155,00	R\$ 9.300,00
50	Fórceps 45 adulto em aço inox	60	UND	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00
51	Fórceps 69 adulto em aço inox	60	UND	R\$ 155,00	R\$ 9.300,00
52	Fotopolimerizador sem fio tipo led, bivolt, com base carregadora, ponteira, bateria interna	10	UND	R\$ 989,00	R\$ 9.890,00
55	Mocho odontológico ergonômico giratório com revestimento sintético, regulagem manual, sistema de gás para regulagem de altura do assento, 5 rodízios resistentes	15	UND	R\$ 399,00	R\$ 5.985,00
56	Negatoscópio em aço, com pintura epóxi, frente de acrílico leitoso, com fixação de imagem, iluminação por led, medindo 19x37,5x4,5cm, bivolt	10	UND	R\$ 615,00	R\$ 6.150,00
57	Pinça clínica em aço inox	80	UND	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00

58	Placa de vidro polido , medindo 15x7x10mm	80	UND	R\$ 115,00	R\$ 9.200,00
59	Porta-algodão servido em aço inox, medindo 8x10cm	30	UND	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
60	Porta-amálgama em aço inox	30	UND	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
61	Porta-matriz tofflemire em aço inox	40	UND	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
62	Posicionador radiográfico autoclavável, kit com 4 posicionadores, 3 dispositivos de mordida	20	KIT	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
63	Pote dappen em silicone, autoclavável	40	UND	R\$ 19,00	R\$ 760,00
64	Prendedor de guardanapo em aço inox	20	UND	R\$ 45,00	R\$ 900,00
65	Saca broca para alta rotação, universal, autoclavável.	15	UND	R\$ 51,00	R\$ 765,00
66	Seringa carpule com refluxo em aço inox, dobrável	80	UND	R\$ 135,00	R\$ 10.800,00
67	Sindesmótomo em aço inox	80	UND	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00
68	Sonda exploradora n.05 em aço inox	70	UND	R\$ 29,00	R\$ 2.030,00
69	Tambor para gaze em aço inox, medindo 12x12cm	30	UND	R\$ 124,00	R\$ 3.720,00
70	Tesoura cirúrgica reta em aço inox	80	UND	R\$ 59,00	R\$ 4.720,00
71	Afastador labial expandex: autoclavável no tamanho infantil medindo 3,3x10,3x7cm.	50	UND	R\$ 18,00	R\$ 900,00

total R\$ 492.430,00

Condições de pagamento: até 30 dias

Prazo de entrega da cotação: até 05 dias

Validade da proposta: 60 dias

Valor por extenso: QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS.

Belém-Pa, 13 de maio de 2021


Raimundo Reginaldo da Silva Alves
 rg: 1314945/cpf: 105.927.682-87
Secretário Administrativo

P E CARNEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 40.446.339/0001-30 – FONE: 91 – 99888-9027

TRAVESSA SÃO ROQUE N° 108, ICOARACI, CEP 66.810-020, BELÉM – PA

E-MAIL: pec.carneiro@yahoo.com.br



NEOBRS

À Secretaria Municipal de Saúde/SEMSA

Sr. Renan Augusto Cunha Melo

Chefe de Setor de Compras

RAZÃO SOCIAL: NEO BRS COMÉRCIO DE ELÉTRODOMESTICOA LTDA.

NOME FANTASIA: NEO BRS COMÉRCIO.

CNPJ: 07.041.480/0001-88.

ENDEREÇO: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA; Nº 164; BAIRRO: CASTANHEIRA.

CIDADE/UF: BELÉM - PA.

TELEFONE: (91) 2121-9000.

E - MAIL: NEOBRSBELEM@GMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Abridor de boca tipo mordedor, material em silicone, autoclavável, cores diversas, embalagem com 02 unidades (adulto e infantil)	30	PCT	R\$ 16,00	R\$ 480,00
2	Afastador de minessota em aço inox	20	UND	R\$ 17,50	R\$ 350,00
3	Alavanca seldin reta n. 02, em aço inox	50	UND	R\$ 45,90	R\$ 2.295,00
4	Alavanca seldin direita n. 1R, em aço inox	20	UND	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
5	Alavanca seldin esquerda n 1L, em aço inox	20	UND	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
6	Alveolótomo curvo em aço inox, autoclavável, medindo 16cm	20	UND	R\$ 317,00	R\$ 6.340,00
7	Afastador labial expandex: autoclavável no tamanho adulto medindo 4,1x13,5x9,4cm	20	UND	R\$ 17,50	R\$ 350,00
8	Aparelho raio x periapical com coluna móvel, base em ferro fundido, rodas resistentes, painel digital, bivolt.	5	UND	R\$ 5.130,00	R\$ 25.650,00

9	Aplicador de hidróxido de cálcio , duplo, em aço inox	50	UND	R\$ 17,50	R\$ 875,00
10	Aspirador cirúrgico portátil com acionamento por pedal, capacidade 6 litros, bivolt	5	UND	R\$ 607,00	R\$ 3.035,00
11	Avental de RX adulto com protetor de tireóide, medindo 76x60cm, com 0,25mm de chumbo (pb), cores diversas, fechamento com velcro, acabamento em corino	8	UND	R\$ 1.809,00	R\$ 14.472,00
12	Bandeja retangular , sem separação, medindo 22x12x1,5cm	40	UND	R\$ 105,30	R\$ 4.212,00
13	Bandeja retangular , sem separação, medindo 22x9x1,5cm	40	UND	R\$ 41,80	R\$ 1.672,00
14	Broqueiro de alumínio , cores diversas, 15 furos	20	UND	R\$ 27,00	R\$ 540,00
15	Cabo de bisturi n. 03 , em aço inox	40	UND	R\$ 17,50	R\$ 700,00
16	Cabo para espelho bucal em aço inoxidável, medindo 13cm	40	UND	R\$ 13,50	R\$ 540,00
17	Cadeira odontológica completa , bivolt, material estrutura aço, pintura eletrostática, tipo revestimento pvc s/ costuras, tipo encosto cabeceira biarticulada, controle de comando por pedal da cadeira e refletor, com equipo acoplado, bandeja, com 3 terminais borden, refletor tipo led, unidade com cuba em porcelana e sugador	3	UND	R\$ 7.782,00	R\$ 23.346,00
18	Câmara escura para revelação , moldada em polipropileno, sem iluminação, com angulagem para entrada das mãos, visor e base removíveis	3	UND	R\$ 405,00	R\$ 1.215,00
19	Caneta de alta rotação com sistema de troca de broca por botão pressão, silenciosa, encaixe borden 2 furos, autoclavável, spray triplo	10	UND	R\$ 931,50	R\$ 9.315,00
20	Caneta de baixa rotação , autoclavável, silenciosa, com terminal encaixe tipo borden 2 furos, material em alumínio, contra-ângulo com fixação de broca através de trava, micromotor com spray externo, acoplamento tipo intra e regulagem de giro.	10	UND	R\$ 891,00	R\$ 8.910,00
21	Colgadura simples para radiografia , em aço inox	30	UND	R\$ 43,20	R\$ 1.296,00
22	Compressor odontológico , silencioso para 01 cadeira, com 2 hp de potência, isento de óleo, com regulador de pressão, tanque de 40 litros, bivolt	5	UND	R\$ 5.062,00	R\$ 25.310,00
23	Cuba inox redonda , medindo 10 cm	40	UND	R\$ 49,90	R\$ 1.996,00
24	Cuba ultrassônica , com painel digital, tanque em aço inox, capacidade de 2,5 litros, frequência de 42khz, bivolt	10	UND	R\$ 1.431,00	R\$ 14.310,00
25	Cureta de lucas em aço inox	50	UND	R\$ 32,40	R\$ 1.620,00
26	Cureta gracey 11-12 em aço inox, medindo 17cm	50	UND	R\$ 17,50	R\$ 875,00
27	Cureta gracey 13-14 em aço inox, medindo 17cm	50	UND	R\$ 52,60	R\$ 2.630,00
28	Cureta gracey 5-6 em aço inox, medindo 17cm	50	UND	R\$ 45,90	R\$ 2.295,00

29	Cureta gracey 7-8 em aço inox, medindo 17cm	50	UND	R\$ 81,00	R\$ 4.050,00
30	Cureta MC Call 13-14 em aço inox, medindo 17cm	50	UND	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
31	Escovódromo portátil, estrutura com 3 pias, 3 torneiras, 3 espelhos	10	UND	R\$ 8.761,00	R\$ 87.610,00
32	Escavador de dentina duplo, em aço inox	50	UND	R\$ 14,80	R\$ 740,00
33	Esculpidor hollenback duplo, em aço inox	50	UND	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
34	Espátula de inserção nº 01 dupla, em aço inox	50	UND	R\$ 93,10	R\$ 4.655,00
35	Espátula nº 07 em aço inox	50	UND	R\$ 21,60	R\$ 1.080,00
36	Espátula nº 24 em aço inox	50	UND	R\$ 24,30	R\$ 1.215,00
37	Espelho bucal plano nº 05, em aço inox	100	UND	R\$ 114,70	R\$ 11.470,00
38	Estojo inox perfurado 18x7x2cm	60	UND	R\$ 210,00	R\$ 12.600,00
39	Estojo inox perfurado 20x10x5cm	50	UND	R\$ 527,00	R\$ 26.350,00
40	Estojo inox perfurado 32x16x8cm	30	UND	R\$ 488,00	R\$ 14.640,00
41	Fórceps 01 adulto em aço inox	60	UND	R\$ 148,00	R\$ 8.880,00
42	Fórceps 01 infantil em aço inox	60	UND	R\$ 117,40	R\$ 7.044,00
43	Fórceps 150 adulto em aço inox	60	UND	R\$ 117,40	R\$ 7.044,00
44	Fórceps 151 adulto em aço inox	60	UND	R\$ 148,00	R\$ 8.880,00
45	Fórceps 16 adulto em aço inox	60	UND	R\$ 117,40	R\$ 7.044,00
46	Fórceps 17 adulto em aço inox	60	UND	R\$ 117,40	R\$ 7.044,00
47	Fórceps 17 infantil em aço inox	60	UND	R\$ 117,50	R\$ 7.050,00
48	Fórceps 18l adulto em aço inox	60	UND	R\$ 148,50	R\$ 8.910,00
49	Fórceps 18r adulto em aço inox	60	UND	R\$ 148,50	R\$ 8.910,00
50	Fórceps 45 adulto em aço inox	60	UND	R\$ 118,80	R\$ 7.128,00
51	Fórceps 69 adulto em aço inox	60	UND	R\$ 148,50	R\$ 8.910,00
52	Fotopolimerizador sem fio tipo led, bivolt, com base carregadora, ponteira, bateria interna	10	UND	R\$ 972,00	R\$ 9.720,00
55	Mocho odontológico ergonômico giratório com revestimento sintético, regulagem manual, sistema de gás para regulagem de altura do assento, 5 rodízios resistentes	15	UND	R\$ 390,00	R\$ 5.850,00
56	Negatoscópio em aço, com pintura epóxi, frente de acrílico leitoso, com fixação de imagem, iluminação por led, medindo 19x37,5x4,5cm, bivolt	10	UND	R\$ 627,70	R\$ 6.277,00
57	Pinça clínica em aço inox	80	UND	R\$ 24,30	R\$ 1.944,00

58	Placa de vidro polido, medindo 15x7x10mm	80	UND	R\$ 108,00	R\$ 8.640,00
59	Porta-algodão servido em aço inox, medindo 8x10cm	30	UND	R\$ 113,40	R\$ 3.402,00
60	Porta-amálgama em aço inox	30	UND	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00
61	Porta-matriz tofflemire em aço inox	40	UND	R\$ 60,70	R\$ 2.428,00
62	Posicionador radiográfico autoclavável, kit com 4 posicionadores, 3 dispositivos de mordida	20	KIT	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00
63	Pote dappen em silicone, autoclavável	40	UND	R\$ 16,20	R\$ 648,00
64	Prendedor de guardanapo em aço inox	20	UND	R\$ 41,80	R\$ 836,00
65	Saca broca para alta rotação, universal, autoclavável.	15	UND	R\$ 47,20	R\$ 708,00
66	Seringa carpule com refluxo em aço inox, dobrável	80	UND	R\$ 132,00	R\$ 10.560,00
67	Sindesmótomo em aço inox	80	UND	R\$ 25,60	R\$ 2.048,00
68	Sonda exploradora n.05 em aço inox	70	UND	R\$ 25,60	R\$ 1.792,00
69	Tambor para gaze em aço inox, medindo 12x12cm	30	UND	R\$ 99,90	R\$ 2.997,00
70	Tesoura cirúrgica reta em aço inox	80	UND	R\$ 55,30	R\$ 4.424,00
71	Afastador labial expandex: autoclavável no tamanho infantil medindo 3,3x10,3x7cm.	50	UND	R\$ 16,20	R\$ 810,00

R\$ 479.432,00

Condições de pagamento: até 30 dias

Prazo de entrega da cotação: até 05 dias

Validade da proposta: 60 dias

Valor por extenso: quatrocentos e setenta e nove mil, quatrocentos e trinta e dois reais.

Belém/Pa, 13 de maio de 2021

NEO BRS Comércio de Eletrodomésticos Ltda.-EPP
CNPJ: 07.041.480/0001-88
INSC. EST. 15.241.576-9

JOSÉ BRAYM SOUZA DA SILVA
CPF: 956.878.312-15 / RG:6935311
SÓCIO-PROPRIETÁRIO

NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA,
CNPJ: 07.041.480/0001-88

Passagem N. Sra. Aparecida, Nº 164, Castanheira, CEP: 66645-455, Belém – PA

EMAIL: neobrsbelem@gmail.com



DISTRIBUIDORA RADAR

CNPJ: 35.300.606/0001-27 INS. ESTADUAL: 15.667.238-3

À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE /SESMA

AT. SR. Renan Augusto Cunha Melo

Chefe de Setor de Compras

AUGUSTO CORRÊA - PARÁ

OBJETIVO: Contratação de empresa para aquisição de materiais odontológico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/Pa.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Abridor de boca tipo mordedor, material em silicone, autoclavável, cores diversas, embalagem com 02 unidades (adulto e infantil)	30	PCT	R\$ 17,50	R\$ 525,00
2	Afastador de minessota em aço inox	20	UND	R\$ 18,30	R\$ 366,00
3	Alavanca seldin reta n. 02, em aço inox	50	UND	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
4	Alavanca seldin direita n. 1R, em aço inox	20	UND	R\$ 56,50	R\$ 1.130,00
5	Alavanca seldin esquerda n. 1L, em aço inox	20	UND	R\$ 56,50	R\$ 1.130,00
6	Alveolótomo curvo em aço inox, autoclavável, medindo 16cm	20	UND	R\$ 333,00	R\$ 6.660,00
7	Afastador labial expandex: autoclavável no tamanho adulto medindo 4,1x13,5x9,4cm	20	UND	R\$ 18,30	R\$ 366,00
8	Aparelho raio x periapical com coluna móvel, base em ferro fundido, rodas resistentes, painel digital, bivolt.	5	UND	R\$ 5.050,00	R\$ 25.250,00
9	Aplicador de hidróxido de cálcio, duplo, em aço inox	50	UND	R\$ 18,30	R\$ 915,00
10	Aspirador cirúrgico portátil com acionamento por pedal, capacidade 6 litros, bivolt	5	UND	R\$ 625,00	R\$ 3.125,00
11	Avental de RX adulto com protetor de tireóide, medindo 76x60cm, com 0,25mm de chumbo (pb), cores diversas, fechamento com velcro, acabamento em corino	8	UND	R\$ 1.855,00	R\$ 14.840,00
12	Bandeja retangular, sem separação, medindo 22x12x1,5cm	40	UND	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
13	Bandeja retangular, sem separação, medindo 22x9x1,5cm	40	UND	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00
14	Broqueiro de alumínio, cores diversas, 15 furos	20	UND	R\$ 29,00	R\$ 580,00
15	Cabo de bisturi n. 03, em aço inox	40	UND	R\$ 18,00	R\$ 720,00
16	Cabo para espelho bucal em aço inoxidável, medindo 13cm	40	UND	R\$ 14,00	R\$ 560,00

17	Cadeira odontológica completa , bivolt, material estrutura aço, pintura eletrostática, tipo revestimento pvc s/ costuras, tipo encosto cabeceira biarticulada, controle de comando por pedal da cadeira e refletor, com equipo acoplado, bandeja, com 3 terminais borden, refletor tipo led, unidade com cuba em porcelana e sugador	3	UND	R\$ 7.999,00	R\$ 23.997,00
18	Câmara escura para revelação , moldada em polipropileno, sem iluminação, com angulação para entrada das mãos, visor e base removíveis	3	UND	R\$ 410,00	R\$ 1.230,00
19	Caneta de alta rotação com sistema de troca de broca por botão pressão, silenciosa, encaixe borden 2 furos, autoclavável, spray triplo	10	UND	R\$ 955,00	R\$ 9.550,00
20	Caneta de baixa rotação , autoclavável, silenciosa, com terminal encaixe tipo borden 2 furos, material em alumínio, contra-ângulo com fixação de broca através de trava, micromotor com spray externo, acoplamento tipo intra e regulagem de giro.	10	UND	R\$ 955,00	R\$ 9.550,00
21	Colgadura simples para radiografia , em aço inox	30	UND	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
22	Compressor odontológico , silencioso para 01 cadeira, com 2 hp de potência, isento de óleo, com regulador de pressão, tanque de 40 litros, bivolt	5	UND	R\$ 5.250,00	R\$ 26.250,00
23	Cuba inox redonda , medindo 10 cm	40	UND	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
24	Cuba ultrassônica , com painel digital, tanque em aço inox, capacidade de 2,5 litros, frequência de 42khz, bivolt	10	UND	R\$ 1.459,00	R\$ 14.590,00
25	Cureta de lucas em aço inox	50	UND	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
26	Cureta gracey 11-12 em aço inox, medindo 17cm	50	UND	R\$ 18,00	R\$ 900,00
27	Cureta gracey 13-14 em aço inox, medindo 17cm	50	UND	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
28	Cureta gracey 5-6 em aço inox, medindo 17cm	50	UND	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
29	Cureta gracey 7-8 em aço inox, medindo 17cm	50	UND	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
30	Cureta MC Call 13-14 em aço inox, medindo 17cm	50	UND	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
31	Escovódromo portátil , estrutura com 3 pias, 3 torneiras, 3 espelhos	10	UND	R\$ 8.990,00	R\$ 89.900,00
32	Escavador de dentina duplo , em aço inox	50	UND	R\$ 15,00	R\$ 750,00
33	Esculpidor hollenback duplo , em aço inox	50	UND	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
34	Espátula de inserção nº 01 dupla, em aço inox	50	UND	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
35	Espátula nº 07 em aço inox	50	UND	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
36	Espátula nº 24 em aço inox	50	UND	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
37	Espelho bucal plano nº 05 , em aço inox	100	UND	R\$ 122,00	R\$ 12.200,00
38	Estojo inox perfurado 18x7x2cm	60	UND	R\$ 220,00	R\$ 13.200,00
39	Estojo inox perfurado 20x10x5cm	50	UND	R\$ 515,00	R\$ 25.750,00
40	Estojo inox perfurado 32x16x8cm	30	UND	R\$ 501,00	R\$ 15.030,00
41	Fórceps 01 adulto em aço inox	60	UND	R\$ 146,00	R\$ 8.760,00
42	Fórceps 01 infantil em aço inox	60	UND	R\$ 122,00	R\$ 7.320,00

43	Fórceps 150 adulto em aço inox	60	UND	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
44	Fórceps 151 adulto em aço inox	60	UND	R\$ 164,00	R\$ 9.840,00
45	Fórceps 16 adulto em aço inox	60	UND	R\$ 119,00	R\$ 7.140,00
46	Fórceps 17 adulto em aço inox	60	UND	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
47	Fórceps 17 infantil em aço inox	60	UND	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
48	Fórceps 18l adulto em aço inox	60	UND	R\$ 151,00	R\$ 9.060,00
49	Fórceps 18r adulto em aço inox	60	UND	R\$ 153,00	R\$ 9.180,00
50	Fórceps 45 adulto em aço inox	60	UND	R\$ 121,00	R\$ 7.260,00
51	Fórceps 69 adulto em aço inox	60	UND	R\$ 165,00	R\$ 9.900,00
52	Fotopolimerizador sem fio tipo led, bivolt, com base carregadora, ponteira, bateria interna	10	UND	R\$ 995,00	R\$ 9.950,00
55	Mocho odontológico ergonômico giratório com revestimento sintético, regulagem manual, sistema de gás para regulagem de altura do assento, 5 rodízios resistentes	15	UND	R\$ 385,00	R\$ 5.775,00
56	Negatoscópio em aço, com pintura epóxi, frente de acrílico leitoso, com fixação de imagem, iluminação por led, medindo 19x37,5x4,5cm, bivolt	10	UND	R\$ 635,00	R\$ 6.350,00
57	Pinça clínica em aço inox	80	UND	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
58	Placa de vidro polido , medindo 15x7x10mm	80	UND	R\$ 124,00	R\$ 9.920,00
59	Porta- algodão servido em aço inox, medindo 8x10cm	30	UND	R\$ 121,00	R\$ 3.630,00
60	Porta-amálgama em aço inox	30	UND	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
61	Porta-matriz tofflemire em aço inox	40	UND	R\$ 69,00	R\$ 2.760,00
62	Posicionador radiográfico autoclavável, kit com 4 posicionadores, 3 dispositivos de mordida	20	KIT	R\$ 124,00	R\$ 2.480,00
63	Pote dappen em silicone, autoclavável	40	UND	R\$ 18,00	R\$ 720,00
64	Prendedor de guardanapo em aço inox	20	UND	R\$ 43,00	R\$ 860,00
65	Saca broca para alta rotação, universal, autoclavável.	15	UND	R\$ 49,00	R\$ 735,00
66	Seringa carpule com refluxo em aço inox, dobrável	80	UND	R\$ 145,00	R\$ 11.600,00
67	Sindesmótomo em aço inox	80	UND	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
68	Sonda exploradora n.05 em aço inox	70	UND	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
69	Tambor para gaze em aço inox, medindo 12x12cm	30	UND	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
70	Tesoura cirúrgica reta em aço inox	80	UND	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
71	Afastador labial expandex: autoclavável no tamanho infantil medindo 3,3x10,3x7cm.	50	UND	R\$ 17,50	R\$ 875,00
				total	R\$ 497.569,00

Condições de pagamento: até 30 dias

Prazo de entrega da cotação: até 05 dias

Validade da proposta: 60 dias

Valor por extenso: Quatrocentos e noventa e sete mil, quinhentos e sessenta e nove reais.

BELÉM-PARÁ, 14 DE MAIO DE 2021

DISTRIBUIDORA RADAR

CNPJ: 35.300.606/0001-27

END.:PASS.: CABEDELO, 484 -SACRAMENTA -BELÉM-PA -CEP 66.120-320

FONE: (91)3352-9383 - email:radardistribuidora@outlook.com